IN omnibus morbis, quibus corpus humanum afficitur, nervi plùs minúsvè laborant; in aliis autem morbis nervi praecipuè se malè habent, igitur Neuroses a nosologis appellati sunt.

Hysteria, de quâ pauca differere in animo est, inter morbos nervosos primum tenet locum, ut quae unà cum hypochondriasi nervis affectis diu attributa est. Apud medicos enim his morbis solis nomen nervosis olim inditum erat.

In nostris autem temporibus alii et graviores morbi nervosi quoque appellati sunt.

Veteres, Hysteriam ab uteri affectione oriri existimantes, ei nomen, suffocationem uterinam, vel ascensum uteri, dederunt. Inde nomen ejus hodiernum.

Hysteria, sicut plerique morbi nervosi, paroxysmis gaudet. Aliis aegrotis alia sunt symptomata, nec in ullis duobus exemplis eadem inveniuntur. Paroxysmus tamen plerumque ita se habet.

Aegra frigoris sensu per totum corpus obrepitur; in sinistro abdominis latere primo doloris, plenitudinis, et quasi globi adest sensus. Hic globus secundum intestinorum cursum se volvere videtur; ad ventriculum pervenit, inde ad fauces ascendit, ibique à larynge compressa strangulationis sensum producit. Stupor et sensuum hebetudo, praesertim visûs et auditûs sequuntur.

sequuntur. Corpus variis convulsionibus jactatur; brachia sursum et deorsum agitantur, et pectus saepe percutiunt. Perstante paroxysmo, convulsiones aliquando paulisper remittunt, ac de integro cum magna vi renovantur: tandem autem aegrâ omninò confectâ et sopore obrutâ, prorsus decedunt. Interdum subito, sed plerumque frequenti suspirio, singultu, et eructatione praegressis, sensus et motus redeunt; inter paroxysmum omnia clam aegrotum aguntur.

Ante paroxysmum vulgò urina limpida copiosè redditur. Incipiente morbo, aegra vomitu, respiratione difficili, vel cordis palpitatione afficitur; perstante, muscoli abdominis ita contrahuntur ut umbilicus omninò evanescit: sphincter ani tam arctè constringitur ut enema difficillimè injicitur. Aliquando caput valdè dolet; haud amplius autem spatium pollicis unius laborat: Clavus Hystericus inde nomen. Modo aegra, sine carie aut inflammatione odontalgia afficitur,

afficitur; sed frequentissimè dolor est lumbis, qui vel levissima hujus morbi symptomata comitatur. In hoc morbo, ut vult Sydenhamius, partes externae tument et dolent; scilicet fauces, humeri, manus, femora et crura. Oedema hydropis digiti impressionem retinet; vesperi augetur, mane minuitur: Oedema Hysteriae è contrà mane augetur, digitoque comprimenti non cedit; atque crus unum tantùm afficit. Omnes dolores supra memorati partes affectas tam sensibilis reddunt ut etiam post decessum tangere non liceat.